
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕРОГАЧИКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2025 г. № 150

О внесении изменения в Решение Совета депутатов Верхнерогачикского 
муниципального округа Херсонской области от 02.11.2023 № 30 «Об 

утверждении Положения о структуре Администрации 
Верхнерогачикского муниципального округа Херсонской области»

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Верхнерогачикский муниципальный округ Херсонской 
области»,

Совет депутатов Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Верхнерогачикского 

муниципального округа Херсонской области от 02.11.2023 № 30 «Об 
утверждении Положения о структуре Администрации Верхнерогачикского 
муниципального округа Херсонской области» изменение, изложив 
приложение № 2 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2025 года и 
подлежит официальному опубликованию.

Председатель

Беланова

муниципального 
области

Глава Верхнерогачикского



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

В ерхнерогачикского 
муниципального округа 

Херсонской области 
от 25.09.2025 г. № 150 

«Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

В ерхнерогачикского 
муниципального округа 

Херсонской области 
от 02 ноября 2023 г. № 30

Структура администрации Верхнерогачикского муниципального округа 
Херсонской области

Отдел правового 
обеспечения

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

Отдел по делам ГО, ЧС, 
ВУС, мобилизационной 

работе и работе с 
правоохранительными 

органами

I

Первый заместитель главы 
администрации

t

Заместитель главы 
администрации

Отдел внутренней политики и 
пресс-службы

Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности

Отдел кадрового обеспечения

Территориальные управления

Отдел экономики,
предпринимательства, 

торговли и сельского хозяйства

Отдел финансов
Отдел по организационным и 

общим вопросам

Архивный отдел 
(муниципальный архив)

Отдел муниципальных закупок

Отдел имущественных и 
земельных отношений

Отдел социального развития Отдел муниципального 
хозяйства, архитектуры и 

градостроительства


